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Componentes Cucharón Bucket Components   

Straight Edge Rock Bucket    Cucharón de roca de borde recto 

4 BUCKET TYPES - TIPOS DE CUCHARON BUCKET TYPES - TIPOS DE CUCHARON  5  

Loaders / Cargadoras                                                              

Weld-on Adapters  

Portadientes Soldados 

Weld-on Adapters                          
and Segments 

Portadientes Soldados                 
con Segmentos 

Bolt-On Adapters                                  
with segments 

Portadientes Atornillados                 
con Segmentos 



 

 

4 BUCKET TYPES - TIPOS DE CUCHARON BUCKET TYPES - TIPOS DE CUCHARON  5  

Loaders / Cargadoras                                                              

Componentes Cucharón Bucket Components   

Light Material Bucket                    
Straight Edge Rock Bucket   

Cucharón de material ligero             
Cucharón de roca de borde recto 

End-sections as wide as               
the Center-section 

Secciones finales                                  
tan anchas como la                         

sección central.  

The end-sections are wider than 
the Center-section and are                   

provided with two rows of holes 

Las secciones finales son más              
anchas que la sección central y 

están provistas de dos                            
filas de agujeros.  



 

 

L30          
 

Serial Number   Numero de Serie  

91248 91249 

6 L30 - L30 L50 - C  7  

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                                   

Bucket – Cucharón 2133.6 mm. 84.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010991-5 1 20.0 203 2130 5/8” 15 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011143-2 1 20.0 254 1248 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011144-0 2 20.0 254 436 5/8” 3 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 6 

 

   

Loaders / Cargadoras                                                              



 

 

6 L30 - L30 L50 - C  7  

L50          C 
Serial Number   Numero de Serie  

93805 93813 93807 93811  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Weld-on Adapters                                                                                    Cucharón con Adaptadores Soldados                                                  

Bucket – Cucharón 2300.0 mm. 90.5” 

Description  Reference Qty Tick Width Length 

 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo 

Base Edge  Cuchilla Base 11990982-8 1 20.0 203 2300 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

 

   



 

 

L50          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92168 92170 92188 92190 92636 93473                                                                  
93474 93721 93804 93806 93808 93812                                                                        
93814  

Loaders / Cargadoras                                                              

8 L50 - B/C/D/E L50 - B/C/D/E  9  

Bucket with Bolt-On Edges and Adapters                                                            Cucharón con subcuchillas y Portadientes                                                

Bucket – Cucharón 2300.0 mm. 90.5” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010393-4 1 20.0 203 2300 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011143-2 1 20.0 254 1248 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011414-7 2 20.0 254 521 5/8” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   



 

 

8 L50 - B/C/D/E L50 - B/C/D/E  9  

L50          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92313 92315 93470  94524  82099  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                              

Bucket – Cucharón 2370.0 mm. 93.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010393-4 1 20.0 203 2300 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11012938-4 1 20.0 254 1328 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011414-7 2 20.0 254 521 5/8” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   



 

 

L50          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92316 92236 82100  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11081543-8 1 20.0 203 2500 5/8” 18 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081544-6 1 20.0 254 1447.8 5/8” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011414-7 2 20.0 254 521 5/8” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

10 L50 - B/C/D/E L60 - E/F  11  



 

 

L60          E/F 
Serial Number   Numero de Serie   

93817 93819 93820 93823 93825 82036 80177                                                               
80179 82624 82626  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges and Adapters                                                          Cucharón con Subcuchillas y Portadientes                                            

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11011438-6 1 25.0 203 2500 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11012887-3 1 20.0 280 1447.8 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

10 L50 - B/C/D/E L60 - E/F  11  



 

 

L60          E/F 
Serial Number   Numero de Serie 

93821 93824 93826 82037                 
80178 80180 82625 82627  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Weld-on Adapters                                                                                    Cucharón con Adaptadores Soldados                                                  

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length 

 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo 

Base Edge  Cuchilla Base 11990992-7 1 25.0 203 2500 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

 

   

12 L60 - E/F L60 - E/F  13  



 

 

L60          E/F 
Serial Number   Numero de Serie   

82516 82515 92564 80160 82098  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2540.0 mm. 100.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082121-2 1 25.0 203 2542 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081625-3 1 20.0 280 1500 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

12 L60 - E/F L60 - E/F  13  



 

 

L60          E/F 
Serial Number   Numero de Serie   

92565 82364 82096 82097 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11012803-0 1 25.0 203 2650 5/8” 22 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11012832-9 1 20.0 280 1598 5/8” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

14 L60 - E/F L70 - L70  15  



 

 

L70           
Serial Number   Numero de Serie   

91452 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con Subcuchillas                                           

Bucket – Cucharón 2430.0 mm. 95.6” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010394-2 1 25.0 203 2430 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011412-1 1 20.0 280 1378 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

14 L60 - E/F L70 - L70  15  



 

 

L70          B/C/D 
Serial Number   Numero de Serie   

93817 93819 93820 93823 93825 82036 80177 
80179 82624 82626  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges and Adapters                                                          Cucharón con Subcuchillas y Portadientes                                            

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11011438-6 1 25.0 203 2500 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11012887-3 1 20.0 280 1447.8 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

16 L70 - B/C/D L70 - B/C/D  17  



 

 

L70          B/C/D 
Serial Number   Numero de Serie  

93818 93821 93822 93824 93826  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Weld-on Adapters                                                                                    Cucharón con Adaptadores Soldados                                                  

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length 

 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo 

Base Edge  Cuchilla Base 11990992-7 1 25.0 203 2500 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

 

   

16 L70 - B/C/D L70 - B/C/D  17  



 

 

L70          B/C/D 
Serial Number   Numero de Serie   

80160 82098 82515 82516 92312 92550 92564  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2540.0 mm. 100.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082121-2 1 25.0 203 2542 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081625-3 1 20.0 280 1500 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

18 L70 - B/C/D L70 - B/C/D/E  19  



 

 

L70          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80938 80963 80159 82096 82097 82364 91760 
92237 92565 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11012803-0 1 25.0 203 2650 5/8” 22 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11012832-9 1 20.0 280 1598 5/8” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142174-9 2 20.0 280 400 5/8” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2” 5/8” 8 

   

18 L70 - B/C/D L70 - B/C/D/E  19  



 

 

L70          E 
Serial Number   Numero de Serie   

82513 82514 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2750.0 mm. 108.2” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082121-2 1 30.0 250 2750 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081051-2 1 25.0 300 1441.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011112-7 2 25.0 387 646 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

20 L70 - E L70 - E  21  



 

 

L70          E 
Serial Number   Numero de Serie   

82511 82512 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.10” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082219-4 1 35.0 270 3000 3/4” 19 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082755-7 1 25.0 350 1741.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

20 L70 - E L70 - E  21  



 

 

L90          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80238 93842 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045945-0 1 30.0 250 2500 3/4” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11045951-6 1 25.0 300 1476 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11142264-8 2 25.0 387 508 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

22 L90 - C/D/E L90 - B/C  23  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11081682-4 1 30.0 254 2650 3/4” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011111-9 1 25.0 300 1348 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011112-7 2 25.0 387 646 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L90          B/C 
Serial Number   Numero de Serie   

92390 92431 92477 82583 92585 90821 94553 
94554 94646 94649  

Loaders / Cargadoras                                                              

22 L90 - C/D/E L90 - B/C  23  



 

 

L90          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93845 93847 93848 93859 93854 93862 93865 
80181 80183 82609 82611  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045661-3 1 30.0 254 2650 3/4” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11045948-4 1 25.0 300 1494 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11045947-6 2 25.0 387 574 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

24 L90 - C/D/E L90 - C/D/E  25  



 

 

L90          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93845 93847 93848 93859 93854 93862 93865 
80181 80183 82609 82611  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                         Cucharón con Subcuchillas                                          

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045661-3 1 30.0 254 2650 3/4” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11045949-2 7 30.0 300 245 3/4” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 14 

 

24 L90 - C/D/E L90 - C/D/E  25  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2854.0 mm. 112.30” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010396-7 1 35.0 254 2854 3/4” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011153-1 1 25.0 350 1600 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L90          B/C 
Serial Number   Numero de Serie   

91769 

Loaders / Cargadoras                                                              

26 L90 - B/C L90 - C/D/E  27  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 2500.0 mm. 98.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045946-8 1 30.0 254 2500 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11045952-6 7 30.0 300 230 3/4” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

 

L90          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93843 

Loaders / Cargadoras                                                              

26 L90 - B/C L90 - C/D/E  27  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 2650.0 mm. 104.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045944-3 1 30.0 254 2650 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11045949-2 7 30.0 300 245 3/4” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

 

L90          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93847 93858 93849 93861 93855 93864 80182 
80184 82610 82612  

Loaders / Cargadoras                                                              

28 L90 - C/D/E L90 - B/C/D/E  29  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2750.0 mm. 108.2” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082218-6 1 30.0 254 2750 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081051-2 1 25.0 300 1441.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011112-7 2 25.0 387 646 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L90          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92687 92688 82514 82513 92334 82039 82038  

Loaders / Cargadoras                                                              

28 L90 - C/D/E L90 - B/C/D/E  29  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.10” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082219-4 1 35.0 270 3000 3/4” 19 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082755-7 1 25.0 350 1741.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L90          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82511 82512 

Loaders / Cargadoras                                                              

30 L90 - D/E L110 - E  31  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2880.0 mm. 113.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045768-6 1 35.0 270 2880 3/4” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11045809-8 1 25.0 350 1624 3/4” 11 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 11 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11045808-0 2 25.0 461 624 3/4” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L110          E 
Serial Number   Numero de Serie   

93869 93870 93876 93872 93882 80145 80939 
80941 82117 82360  

Loaders / Cargadoras                                                              

30 L90 - D/E L110 - E  31  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 2880.0 mm. 113.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045768-6 1 35.0 270 2880 3/4” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11045810-6 7 30.0 350 280 3/4” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

 

L110          E 
Serial Number   Numero de Serie   

93869 93870 93876 93872 93882 80145 80939 
80941 82117 82360  

Loaders / Cargadoras                                                              

32 L110 - E L110 - E  33  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.10” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082219-4 1 35.0 270 3000 3/4” 19 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082755-7 1 25.0 350 1741.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L110          E 
Serial Number   Numero de Serie   

80576 82511 82512 82590 92689 92690 

Loaders / Cargadoras                                                              

32 L110 - E L110 - E  33  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3402.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11011630-8 1 25.0 203 3402 3/4” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011631-6 1 25.0 300 2098 3/4” 13 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 13 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011112-7 2 25.0 387 646 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L110          E 
Serial Number   Numero de Serie   

82044 82045 92684 

Loaders / Cargadoras                                                              

34 L110 - E L120 - B  35  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2430.0 mm. 95.6” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010394-2 1 25.0 203 2430 5/8” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011412-1 1 20.0 280 1378 5/8” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011413-9 2 20.0 367 521 5/8” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

5/8”x 2 1/4” 5/8” 12 

 

    

L120          B 
Serial Number   Numero de Serie   

91452 

Loaders / Cargadoras                                                              

34 L110 - E L120 - B  35  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2854.0 mm. 112.30” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11010396-7 1 30.0 254 2854 3/4” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011153-1 1 25.0 350 1600 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L120          B/C 
Serial Number   Numero de Serie   

91769 

Loaders / Cargadoras                                                              

36 L110 - E L120 - B  37  



 

 

L120          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

993869 93870 93876 93872 93882 80145 80939 
80941 82117 82360  

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 2880.0 mm. 113.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045768-6 1 35.0 270 2880 3/4” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11045809-8 1 25.0 350 1624 3/4” 11 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 11 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11045808-0 2 25.0 461 624 5/8” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

36 L110 - E L120 - B  37  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.10” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082219-4 1 35.0 270 3000 3/4” 19 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082755-7 1 25.0 350 1741.4 3/4” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011154-9 2 25.0 461 622 3/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L120          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92689 92690 

Loaders / Cargadoras                                                              

38 L120 - C/D/E L120 - B/C/D/E  39  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3402.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11011630-8 1 25.0 203 3402 3/4” 25 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011631-6 1 25.0 300 2098 3/4” 13 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 13 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011112-7 2 25.0 387 646 3/4” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 3/4” 3/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

   

L120          B/C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82044 82045 92684 92335 94695 94815 

Loaders / Cargadoras                                                              

38 L120 - C/D/E L120 - B/C/D/E  39  



 

 

L120          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80186 80188 82118 82360 93871 93873 93881 
93883 93887 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 2880.0 mm. 113.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045692-8 1 35.0 270 2880 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11045810-6 7 30.0 350 280 3/4” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 3” 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11142033-7 2 30.0 310 550 3/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2 1/4” 3/4” 8 

 

40 L120 - C/D/E L150 - C  41  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.1” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082598-1 1 40.0 300 3000 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082665-8 1 30.0 380 1618.7 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11082664-1 2 30.0 480 687.5 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L150          C 
Serial Number   Numero de Serie   

94737 94738 94741 94742  

Loaders / Cargadoras                                                              

40 L120 - C/D/E L150 - C  41  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.1” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11111884-0 1 40.0 300 3000 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11111886-5 1 30.0 380 1682 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11111885-7 2 30.0 480 687.5 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80324 80326 80328 80736 80754 82665 93697 
93698 93708 93703 93709 93713 

Loaders / Cargadoras                                                              

42 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  43  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.1” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11111884-0 1 40.0 300 3000 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111054-0 7 35.0 380 270 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80324 80326 80328 80736 80754 82665 93697 
93698 93708 93703 93709 93713 

Loaders / Cargadoras                                                              

42 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  43  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3200.0 mm. 126.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082599-9 1 40.0 300 3200 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082666-6 1 30.0 380 1818 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11082664-1 2 30.0 480 687 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82509 82510 93700 93705 93711 93714 93724 
94686 94735 94739 94740 94743 94744  

Loaders / Cargadoras                                                              

44 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  45  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3200.0 mm. 126.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082599-9 1 40.0 300 3200 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111887-3 7 35.0 380 300 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82509 82510 93700 93705 93711 93714 93724 
94686 94735 94739 94740 94743 94744  

Loaders / Cargadoras                                                              

44 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  45  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3000.0 mm. 118.1” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082773-0 1 40.0 300 3000 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111055-7 7 35.0 380 280 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80323 80325 80327 80735 82664 80755 93699 
93704 93707 93710  

Loaders / Cargadoras                                                              

46 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  47  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3030.0 mm. 119.29” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045995-5 1 40.0 300 3030 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111055-7 7 35.0 380 280 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93722 

Loaders / Cargadoras                                                              

46 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  47  



 

 

48 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  49  

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3230.0 mm. 127.16” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045996-3 1 40.0 300 3230 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111888-1 7 35.0 380 310 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L150          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93702 93706 93712 93725 93730 93732 93736 
93747  

Loaders / Cargadoras                                                              



 

 

48 L150 - C/D/E L150 - C/D/E  49  

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3400.0 mm. 133.8” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11111760-2 1 40.0 300 3400 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11111776-8 1 30.0 380 1954 1” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11111775-0 2 30.0 480 719 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L150          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82458 82459 

Loaders / Cargadoras                                                              



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 4000.0 mm. 157.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045301-6 1 30.0 254 4000 1” 26 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081067-8 1 30.0 380 2266.9 1” 12 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11081069-4 2 30.0 480 863.6 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L150          E 
Serial Number   Numero de Serie   

80799 82018 91679 91758 92271  

Loaders / Cargadoras                                                              

50 L150 - E L160 - L160  51  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3200.0 mm. 126.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11011913-8 1 40.0 300 3200 3/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11011410-5 1 30.0 305 1466.8 3/4” 7 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2-3/4” 3/4” 7 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11011411-3 2 30.0 406 863.6 3/4” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

3/4”x 2-3/4” 3/4” 14 

 

L160           
Serial Number   Numero de Serie   

Many Buckets 

Loaders / Cargadoras                                                              

50 L150 - E L160 - L160  51  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3200.0 mm. 126.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082599-9 1 40.0 300 3200 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082666-6 1 30.0 380 1818 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 8 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11082664-1 2 30.0 480 687 1” 8 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82509 82510 93705 93724 93729 93731 93735 
93738 94744 94745 94746 94747 94748 94749  

Loaders / Cargadoras                                                              

52 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  53  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3200.0 mm. 126.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082599-9 1 40.0 300 3200 1” 30 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111887-3 7 35.0 380 300 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82509 82510 93705 93724 93729 93731 93735 
93738 94744 94745 94746 94747 94748 94749  

Loaders / Cargadoras                                                              

52 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  53  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3400.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11111760-2 1 40.0 300 3400 1” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11111776-8 1 30.0 380 1954 1” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11111775-0 2 30.0 480 719 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80137 82458 82459 93726 93733 93739 

Loaders / Cargadoras                                                              

54 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  55  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3400.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11111760-2 1 40.0 300 3400 1” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111761-0 7 35.0 380 300 1” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80137 82458 82459 93726 93733 93739 

Loaders / Cargadoras                                                              

54 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  55  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3700.0 mm. 145.67” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045299-2 1 30.0 254 3700 1” 24 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081066-0 1 30.0 380 1965 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11081069-4 2 30.0 480 863.6 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

82015 82016 82508 91678 91757 92192 92270  

Loaders / Cargadoras                                                              

56 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  57  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 4000.0 mm. 157.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045301-6 1 30.0 254 4000 1” 26 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081067-8 1 30.0 380 2266.9 1” 12 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11081069-4 2 30.0 480 863.6 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80799 82018 91679 91758 92271  

Loaders / Cargadoras                                                              

56 L180 - C/D/E L180 - C/D/E  57  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3230.0 mm. 127.16” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045996-3 1 40.0 300 3230 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111888-1 7 35.0 380 310 1” 2 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L180          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93706 93725 93730 93732 93736 93747 

Loaders / Cargadoras                                                              

58 L180 - C/D/E L220 - D/E  59  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3400.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11142595-5 1 40.0 300 3400 1” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11111776-8 1 30.0 380 1954 1” 9 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”1”x 3-1/2” 1” 9 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11111775-0 2 30.0 480 719 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L220          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80055 80218 80738 80749 82458 93453 93454 
93456 93972 93974 93985 94979 

Loaders / Cargadoras                                                              

58 L180 - C/D/E L220 - D/E  59  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3400.0 mm. 134.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11142595-5 1 40.0 300 3400 1” 37 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111761-0 7 35.0 380 330 1” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

 

L220          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80055 80218 80738 80749 82458 93453 93454 
93456 93972 93974 93985 94979 

Loaders / Cargadoras                                                              

60 L220 - D/E L220 - D/E  61  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3700.0 mm. 145.67” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045299-2 1 30.0 254 3700 1” 24 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081066-0 1 30.0 380 1965 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11081069-4 2 30.0 480 863.6 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L220          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80799 82505 82506 82507 82508 93416 93449 
93450 93663 

Loaders / Cargadoras                                                              

60 L220 - D/E L220 - D/E  61  



 

 

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 4000.0 mm. 157.4” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045301-6 1 30.0 254 4000 1” 26 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11081067-8 1 30.0 380 2266.9 1” 12 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11081069-4 2 30.0 480 863.6 1” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/4” 1” 14 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111811-3 2 30.0 380 600 1” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-1/2” 1” 8 

   

L220          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80707 80799 91679 91758  

Loaders / Cargadoras                                                              

62 L220 - D/E L220 - D/E  63  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3430.0 mm. 135.0” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11142594-8 1 40.0 300 3400 1” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111026-8 7 35.0 380 300 1” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 3-1/2” 1” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111282-7 2 35.0 390 570 1” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1”x 2-3/4” 1” 8 

 

L220          D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80219 93452 93455 93457 93459 93973 93980 
94977 94978 

Loaders / Cargadoras                                                              

62 L220 - D/E L220 - D/E  63  



 

 

64 L330 - C/D/E L330 - C/D/E  65  

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 3970.0 mm. 156.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082431-5 1 65.0 370 3970 1-1/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11082433-1 1 40.0 430 1422 1-1/4” 7 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 7 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11082434-9 2 40.0 430 1265 1-1/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111250-4 2 35.0 380 570 1-1/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 8 

   

L330          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92925 92926 92929 92931 93485 93489 94599 
94772 94895 

Loaders / Cargadoras                                                              



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3970.0 mm. 156.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11082431-5 1 65.0 370 3970 1-1/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Segments Segmentos 11111134-0 7 50.0 430 340 1-1/4” 3 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 21 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111250-4 2 35.0 380 570 1-1/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 8 

 

L330          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

92925 92926 92929 92931 93485 93489 94599 
94772 94895 

Loaders / Cargadoras                                                              

64 L330 - C/D/E L330 - C/D/E  65  



 

 

Bucket with Weld-On Adapters and Segments                                    Cucharón con Portadientes Soldados y Segmentos                                            

Bucket – Cucharón 3970.0 mm. 156.3” 

Description  Reference Qty Tick Width Length 

 Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo 

Base Edge  Cuchilla Base 11082587-4 1 65.0 370 3970   

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111250-4 2 35.0 380 570 1-1/4” 4 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 8 

 

Description   Descripción Reference Qty 

 

   Referencia Cant. 

Wear-On Segment  Protector soldado 11417149 7 

    

L330          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

93486 93495 

Loaders / Cargadoras                                                              

66 L330 - C/D/E L330 - C/D/E  67  



 

 

L330          C/D/E 
Serial Number   Numero de Serie   

80271 94773 

Loaders / Cargadoras                                                              

Bucket with Bolt-On Edges                                                                                                          Cucharón con subcuchillas                                               

Bucket – Cucharón 4500.0 mm. 177.17” 

Description  Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Descripción  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Base Edge  Cuchilla Base 11045477-4 1 65.0 370 4500 1-1/4” 24 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Center Central 11045478-2 1 40.0 430 1970 1-1/4” 10 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 10 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

Bolt-On Edges Subcuchillas Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

End Section Lateral 11082434-9 2 40.0 430 1265 1-1/4” 6 

 

   

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 12 

 

Description  Descripción Reference Qty Tick Width Length Hole Qty 

  Referencia Cant. Grueso Ancho Largo Taladro Cant. 

Wear Plate Refuerzo 11111250-4 2 35.0 380 570 1-1/4” 4 

   

 

Bolt Nut Qty 

Tornillo Tuerca Cant. 

1-1/4”x 4” 1-1/4” 8 

   

66 L330 - C/D/E L330 - C/D/E  67  



 

 

68 BASE EDGES DIMENSIONS - DIMENSIONES CUCHILLA BASE  BASE EDGES DIMENSIONS - DIMENSIONES CUCHILLA BASE   69  

Loaders / Cargadoras                                                              

 
                     

Model 

            

Type 

                         

Reference 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

Holes              

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Tipo Referencia Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

L30 1 11010991-5 20 0.75 203 8.0 2130 83.87 15 5/8” 

L50 C 3 11990982-8 20 0.75 203 8.0 2300 90.56   

L50 B/C/D/E 1 11010393-4 20 0.75 203 8.0 2300 90.56 25 5/8” 

L50 B/C/D/E 2 11012935-0 20 0.75 203 8.0 2370 93.30 17 5/8” 

L50 B/C/D/E 2 11081543-8 20 0.75 203 8.0 2500 98.42 18 5/8” 

L50 B/C/D/E 1 11011438-6 25 1.00 203 8.0 2500 98.42 25 5/8” 

L60 E/F 1 11011438-6 25 1.00 203 8.0 2500 98.42 25 5/8” 

L60 E/F 3 11990992-7 25 1.00 203 8.0 2500 98.42   

L60 E/F 1 11082121-2 25 1.00 203 8.0 2542 100.0 21 5/8” 

L60 E/F 1 11012803-0 25 1.00 203 8.0 2650 104.3 22 5/8” 

L70 1 11010394-2 25 1.00 203 8.0 2430 95.6 25 5/8” 

L70 B/C/D 3 11990992-7 25 1.00 203 8.0 2500 98.42   

L70 B/C/D 1 11011438-6 25 1.00 203 8.0 2500 98.42 25 5/8” 

L70 B/C/D 1 11082121-2 25 1.00 203 8.0 2542 100.0 21 5/8” 

L70 B/C/D/E 1 11012803-0 25 1.00 203 8.0 2650 104.3 22 5/8” 

L70 E 1 11082218-6 30 1.18 254 10.0 2750 108.2 21 3/4” 

L70 E 1 11082219-4 35 1.37 270 10.6 3000 118.1 19 3/4” 

L90 C/D/E 1 11045945-0 30 1.18 254 10.0 2500 98.43 30 3/4” 

L90 B/C 1 11081682-4 30 1.18 254 10.0 2650 104.3 25 3/4” 

L90 C/D/E 1 11045661-3 30 1.18 254 10.0 2650 104.3 30 3/4” 

L90 B/C 1 11010396-7 30 1.18 254 10.0 2854 112.3 25 3/4” 

L90 C/D/E 2 11045946-8 30 1.18 254 10.0 2500 98.43 14 3/4” 

L90 C/D/E 2 11045944-3 30 1.18 254 10.0 2650 104.3 14 3/4” 

L90 B/C/D/E 1 11082218-6 30 1.18 254 10.0 2750 108.2 21 3/4” 

L90 D/E 1 11082219-4 35 1.37 270 10.6 3000 118.1 19 3/4” 

L110 E 1 11045768-6 35 1.37 270 10.6 2880 113.3 37 3/4” 

L110 E 1 11082219-4 35 1.37 270 10.6 3000 118.1 19 3/4” 

L110 E 1 11011630-8 25 1.00 203 8.0 3404 134.0 25 3/4” 

Type 1 

Tipo 1 

Type 2 

Tipo 2 

Type 3 

Tipo 3 



 

 

68 BASE EDGES DIMENSIONS - DIMENSIONES CUCHILLA BASE  BASE EDGES DIMENSIONS - DIMENSIONES CUCHILLA BASE   69  

Loaders / Cargadoras                                                              

 
                     

Model 

            

Type 

                              

Reference 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

               

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Tipo Referencia Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

L120 B 1 11010394-2 25 1.00 203 8.0 2430 95.6 25 5/8” 

L120 B/C 1 11010396-7 30 1.18 254 10.0 2854 112.3 25 3/4” 

L120 C/D/E 1 11045768-6 35 1.37 270 10.6 2880 113.3 37 3/4” 

L120 C/D/E 1 11082219-4 35 1.37 270 10.6 3000 118.1 19 3/4” 

L120 B/C/D/E 1 11011630-8 25 1.00 203 8.0 3404 134.0 25 3/4” 

L120 C/D/E 2 11045692-8 35 1.37 270 10.6 2880 113.3 21 3/4” 

L150 C 1 11082598-1 40 1.50 300 11.8 3000 118.1 30 1” 

L150 C/D/E 1 11111884-0 40 1.50 300 11.8 3000 118.1 30 1” 

L150 C/D/E 1 11082599-9 40 1.50 300 11.8 3200 125.8 30 1” 

L150 C/D/E 2 11082773-0 40 1.50 300 11.8 3000 118.1 14 1” 

L150 C/D/E 2 11045995-5 40 1.50 300 11.8 3030 119.2 14 1” 

L150 C/D/E 2 11045996-3 40 1.50 300 11.8 3230 127.1 14 1” 

L150 D/E 1 11111760-2 40 1.50 300 11.8 3400 133.8 37 1” 

L150 E 1 11045301-6 30 1.18 254 10.0 4000 157.4 26 1” 

L160 1 11011913-8 40 1.50 300 11.8 3200 125.8 21 3/4” 

L180 C/D/E 1 11082599-9 40 1.50 300 11.8 3200 125.8 30 1” 

L180 C/D/E 1 11111760-2 40 1.50 300 11.8 3400 133.8 37 1” 

L180 C/D/E 1 11045299-2 30 1.18 254 10.0 3598 145.6 24 1” 

L180 C/D/E 1 11045301-6 30 1.18 254 10.0 4000 157.4 26 1” 

L180 C/D/E 2 11045996-3 40 1.50 300 11.8 3230 127.1 14 1” 

L220 D/E 1 11142595-5 40 1.50 300 11.8 3400 133.8 37 1” 

L220 D/E 1 11045299-2 30 1.18 254 10.0 3598 145.6 24 1” 

L220 D/E 1 11045301-6 30 1.18 254 10.0 4000 157.4 26 1” 

L220 D/E 2 11142594-8 40 1.50 300 11.8 3430 135.0 21 1” 

L330 C/D/E 2 11082431-5 65 2.5 370 14.57 3970 156.3 21 1-1/4” 

L330 C/D/E 3 11082587-4 65 2.5 370 14.57 3970 156.3   

L330 C/D/E 2 11045477-4 65 2.5 370 14.57 4500 177.1 24 1-1/4” 

Type 1 

Tipo 1 

Type 2 

Tipo 2 

Type 3 

Tipo 3 



 

 

 

                     

Model 

 Base           

Edges    

Bolt-On              

Edges 

            

Type 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

Holes              

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Cuchilla  Base Subcuchillas Tipo Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

                  

L30   

           
11010991-5  

11011143-2 1 20 0.75 254 10.0 1248 49.13 9 5/8” 

11011144-0 2 20 0.75 254 10.0 452 17.18 3 5/8” 

L50        

B/C/D/E                

                      
11010393-4  

11011143-2 1 20 0.75 254 10.0 1248 49.13 9 5/8” 

11011414-7 2 20 0.75 254 10.0 521 20.51 4 5/8” 

L50        

B/C/D/E                

                    
11012935-0  

11012938-4 1 20 0.75 254 10.0 1328 52.28 9 5/8” 

11011414-7 2 20 0.75 254 10.0 521 20.51 4 5/8” 

L50        

B/C/D/E                                

                     
11081543-8  

11081544-6 1 20 0.75 254 10.0 1447.8 57.00 10 5/8” 

11011414-7 2 20 0.75 254 10.0 521 20.51 4 5/8” 

                 
L60 E/F  

          
11011438-6  

11012887-3 1 20 0.75 280 11.0 1447.8 57.00 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

                 

L60 E/F  

                 
11082121-2  

11081625-3 1 20 0.75 280 11.0 1500 58.98 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

                 

L60 E/F  

                 
11012803-0 

11012832-9 1 20 0.75 280 11.0 1598 62.91 10 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

                
L70  

                  
11010394-2  

11011412-1 1 20 0.75 280 11.0 1378 54.25 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

L70       

B/C/D                 

                 
11011438-6  

11012887-3 1 20 0.75 280 11.0 1447.8 57.00 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

L70        

B/C/D 

                    
11082121-2  

11081625-3 1 20 0.75 280 11.0 1500 58.98 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

L70        

B/C/D/E               

                  
11012803-0 

11012832-9 1 20 0.75 280 11.0 1598 62.91 10 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

                
L70 E  

                 
11082218-6  

11081051-2 1 25 1.0 300 11.82 1441.4 56.75 9 3/4” 

11011112-7 3 25 1.0 387 15.25 646 25.43 4/4 3/4” 

                
L70 E   

                    
11082219-4  

11082755-7 1 25 1.0 350 13.78 1741.4 68.56 9 3/4” 

11011154-9 3 25 1.0 461 18.15 622 24.50 3/3 3/4” 

L90       

C/D/E        

                  
11045945-0  

11081051-2 1 25 1.0 300 11.82 1441.4 56.75 9 3/4” 

11142264-8 3 25 1.0 387 15.25 508 20.01 4/4 3/4” 

 L90         
B/C 

                   
11081682-4 

11011111-9 1 25 1.0 300 11.82 1348 53.07 9 3/4” 

11011112-7 3 25 1.0 387 15.25 646 25.43 4/4 3/4” 

Type 1 

Tipo 1 

Loaders / Cargadoras                                                              

Type 2 

Tipo 2 

Type 3 

Tipo 3 
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Model 

 Base           

Edges    

Bolt-On              

Edges 

            

Type 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

Holes              

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Cuchilla  Base Subcuchillas Tipo Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

L90         

C/D/E 

                  
11045661-3 

11045948-4 1 25 1.0 300 11.82 1494 58.80 8 3/4” 

11045947-6 3 25 1.0 387 15.25 574 22.60 4/4 3/4” 

L90            

B/C 

                
11010396-7 

11011153-1 1 25 1.0 350 13.78 1600 63.00 9 3/4” 

11011154-9 3 25 1.0 461 18.15 622 24.50 3/3 3/4” 

L90         

B/C/D/E 

                
11082218-6 

11081051-2 1 25 1.0 300 11.82 1441.4 56.75 9 3/4” 

11011112-7 3 25 1.0 387 15.25 574 22.60 4/4 3/4” 

L90 D/E 
L110 E 

                
11082219-4 

11082755-7 1 25 1.0 350 13.78 1741.4 68.56 9 3/4” 

11011154-9 3 25 1.0 461 15.15 622 24.50 3/3 3/4” 

        
L110 E 

                  
11045768-6 

11045809-8 1 25 1.0 350 13.78 1624 63.93 11 3/4” 

11045808-0 3 25 1.0 461 18.15 624 24.56 5/5 3/4” 

L110 E 
L120 D/E 

                
11011630-8 

11011631-6 1 25 1.0 300 11.82 2098 82.60 13 3/4” 

11011112-7 3 25 1.0 387 15.25 574 22.60 4/4 3/4” 

          

L120 B 

                
11010394-2 

11011412-1 1 20 0.75 280 11.0 1378 54.25 9 5/8” 

11011413-9 3 20 0.75 367 14.4 521 20.51 4/4 5/8” 

L120    
B/C 

                
11010396-7 

11011153-1 1 25 1.0 350 13.78 1600 63.00 9 3/4” 

11011154-9 3 25 1.0 461 18.15 622 24.50 3/3 3/4” 

L120       

C/D/E 

               
11045768-6 

11045809-8 1 25 1.0 350 13.78 1624 63.93 11 3/4” 

11045808-0 3 25 1.0 461 18.15 624 24.56 5/5 3/4” 

L120         

C/D/E 

                
11082219-4 

11082755-7 1 25 1.0 350 13.78 1741.4 68.56 9 3/4” 

11011154-9 3 25 1.0 461 15.15 622 24.50 3/3 3/4” 

             

L150 C 

               
11082598-1 

11082665-8 1 30 1.18 380 14.96 1618.7 63.73 8 1” 

11082664-1 3 30 1.18 480 18.89 687.5 27.07 4/4 1” 

L150       
C/D/E 

                 
11111884-0 

11111886-5 1 30 1.18 380 14.96 1682 66.22 8 1” 

11111885-7 3 30 1.18 480 18.89 655 26.18 4/4 1” 

L150        
C/D/E 

                 
11082599-9 

11082666-6 1 30 1.18 380 14.96 1818 71.57 8 1” 

11082664-1 3 30 1.18 480 18.89 687 27.07 4/4 1” 

 L150          
D/E 

              
11111760-2 

11111776-8 1 30 1.18 380 14.96 1954 77.00 9 1” 

11111775-0 3 30 1.18 480 18.89 719 28.30 5/5 1” 

             
L150 E 

                   
11045301-6 

11081067-8 1 30 1.18 380 14.96 2266.9 89.25 12 1” 

11081069-4 3 30 1.18 480 18.89 863.6 34.00 5/5 1” 

Type 1 

Tipo 1 

Loaders / Cargadoras                                                              

Type 2 

Tipo 2 

Type 3 

Tipo 3 
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Model 

 Base           

Edges    

Bolt-On              

Edges 

            

Type 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

Holes              

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Cuchilla  Base Subcuchillas Tipo Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

             

L160 

                 
11011913-8 

11011410-5 1 30 1.18 304 12.0 1466.8 57.75 7 3/4” 

11011411-3 3 30 1.18 406 16.4 863.6 34.00 5/5 3/4” 

L180         
C/D/E 

               
11082599-9 

11082666-6 1 30 1.18 380 14.96 1818 71.57 8 1” 

11082664-1 3 30 1.18 480 18.89 687 27.07 4/4 1” 

L180         

C/D/E 

             
11111760-2 

11111776-8 1 30 1.18 380 14.96 1954 77.00 9 1” 

11111775-0 3 30 1.18 480 18.89 719 28.30 5/5 1” 

L180        
C/D/E 

              
11045299-2 

11081066-0 1 30 1.18 380 14.96 1965 77.37 10 1” 

11081069-4 3 30 1.18 480 18.89 863.6 34.00 5/5 1” 

L180       
C/D/E 

                 
11045301-6 

11081067-8 1 30 1.18 380 14.96 2267 89.25 12 1” 

11081069-4 3 30 1.18 480 18.89 863.6 34.00 5/5 1” 

L220         

D/E 

               
11142595-5 

11111776-8 1 30 1.18 380 14.96 1954 77.00 9 1” 

11111775-0 3 30 1.18 480 18.89 719 28.30 5/5 1” 

L220         

D/E 

              
11045299-2 

11081066-0 1 30 1.18 380 14.96 1965 77.37 10 1” 

11081069-4 3 30 1.18 480 18.89 863.6 34.00 5/5 1” 

L220        
D/E 

                  
11045301-6 

11081067-8 1 30 1.18 380 14.96 2266.9 89.25 12 1” 

11081069-4 3 30 1.18 480 18.89 863.6 34.00 5/5 1” 

L330        

C/D/E 

                 
11082431-5 

11082433-1 1 40 1.50 430 17.00 1422 55.98 7 1-1/4” 

11082434-9 2 40 1.50 430 17.00 1265 49.80 6 1-1/4” 

L330          

C/D/E 

                  
11045477-4 

11045478-2 1 40 1.50 430 17.00 1960 77.20 10 1-1/4” 

11082434-9 2 40 1.50 430 17.00 1265 49.80 6 1-1/4” 

Loaders / Cargadoras                                                              

Type 1 

Tipo 1 

Type 2 

Tipo 2 

Type 3 

Tipo 3 
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Model 

 Base           

Edges    

                         

Segments 

            

Type 

Thick          
Grueso 

Width            
Ancho  

Length          
Largo 

Holes              

Cant. 

Diameter         
Diametro 

Modelo Cuchilla  Base Segmentos Tipo Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Qty Inch. 

                     
L90           

C/D/E  

11045945-0 11045952-6 1 30 1.18 300 11.82 230 9.05 2 3/4” 

11045661-3 11045949-2 1 30 1.18 300 11.82 245 9.65 2 3/4” 

11045946-8 11045952-6 1 30 1.18 300 11.82 230 9.05 2 3/4” 

11045944-3 11045949-2 1 30 1.18 300 11.82 245 9.65 2 3/4” 

L110 E 11045768-6 11045810-6 2 30 1.18 350 11.82 280 11.02 3 3/4” 

L120          

C/D/E  

                   
11045768-6 

11045810-6 2 30 1.18 350 11.82 280 11.02 3 3/4” 

11045810-6 2 30 1.18 350 11.82 280 11.02 3 3/4” 

 

L150          

C/D/E  

11111884-0 11111054-0 1 35 1.18 380 14.96 270 10.62 2 1” 

11082599-9 11111887-3 1 35 1.18 380 14.96 300 11.81 2 1” 

11082773-0 11111055-7 1 35 1.18 380 14.96 280 11.02 2 1” 

11045995-5 11111055-7 1 35 1.18 380 14.96 280 11.02 2 1” 

11045996-3 11111888-1 1 35 1.18 380 14.96 310 12.20 2 1” 

L180           

C/D/E   
11082599-9 11111887-3 1 35 1.18 380 14.96 300 11.81 2 1” 

11111760-2 11111761-0 2 35 1.18 380 14.96 330 13.00 3 1” 

11045996-3 11111888-1 1 35 1.18 380 14.96 310 12.20 2 1” 

11142595-5 11111761-0 2 35 1.18 380 14.96 330 13.00 3 1” L220           

D/E    
11142594-8 11111026-8 2 35 1.18 380 14.96 340 13.38 3 1” 

L330           

C/D/E 
11082431-5 11111134-0 2 35 1.18 380 14.96 340 13.38 3 1-1/4” 

Type 1 

Tipo 1 

Type 2 

Tipo 2 

Loaders / Cargadoras                                                              
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